



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO.

Pesquisa realizada entre 30/01/2023 13:31:42 e 31/01/2023 10:54:12

Relatório gerado no dia 31/01/2023 10:54:48 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) ÁCIDO MURIÁTICO.	1	52 Caixas	R\$ 58,14 (un)	R\$ 3.023,28
2) ÁGUA SANITÁRIA.	1	240 Caixas	R\$ 32,43 (un)	R\$ 7.783,20
3) ALCOOL EM GEL 70%	1	337 Caixas	R\$ 121,00 (un)	R\$ 40.777,00
4) ALCOOL ETÍLICO 70%	1	240 Caixas	R\$ 119,70 (un)	R\$ 28.728,00
5) ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%	1	178 Caixas	R\$ 140,00 (un)	R\$ 24.920,00
6) AMACIANTE.	1	76 Caixas	R\$ 109,00 (un)	R\$ 8.284,00
7) AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	1	240 Caixas	R\$ 118,37 (un)	R\$ 28.408,80
8) BALDE DE 15 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 23,71 (un)	R\$ 4.030,70
9) BALDE DE 12 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 15,50 (un)	R\$ 2.635,00
10) BALDE DE 20 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 26,98 (un)	R\$ 4.586,60
11) BALDE DE 10 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 13,70 (un)	R\$ 2.329,00
12) CESTO PARA LIXO 60 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 71,44 (un)	R\$ 12.144,80
13) CESTO PARA LIXO 20 LITROS	1	285 Unidades	R\$ 24,48 (un)	R\$ 6.976,80
14) BALDE DE 8 LITROS	1	170 Unidades	R\$ 10,00 (un)	R\$ 1.700,00
15) DESINFETANTE 1 LITRO	1	480 Caixas	R\$ 34,61 (un)	R\$ 16.612,80
16) DESINFETANTE DE 500 ML	1	478 Caixas	R\$ 61,35 (un)	R\$ 29.325,30
17) DESINFETANTE GL 5 LITROS	1	75 Caixas	R\$ 34,61 (un)	R\$ 2.595,75
18) DESODOR PARA VASO SANITÁRIO	1	1.700 Caixas	R\$ 8,39 (un)	R\$ 14.263,00
19) DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA	1	52 Caixas	R\$ 49,33 (un)	R\$ 2.565,16
20) ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	1	56 Unidades	R\$ 12,17 (un)	R\$ 681,52
21) ESCOVÃO	1	142 Unidades	R\$ 22,00 (un)	R\$ 3.124,00
22) ESCOVÃO OVAL	1	110 Unidades	R\$ 7,95 (un)	R\$ 874,50
23) ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR	1	110 Unidades	R\$ 82,96 (un)	R\$ 9.125,60
24) ESPANADOR SINTÉTICO	1	85 Unidades	R\$ 12,46 (un)	R\$ 1.059,10
25) ESPONJA DUPLA FACE	1	560 Unidades	R\$ 4,05 (un)	R\$ 2.268,00
26) FLANELA GRANDE	1	1.700 Unidades	R\$ 4,90 (un)	R\$ 8.330,00
27) FOSFORO PACOTE COM 10 CXS	1	170 Pacotes	R\$ 6,00 (un)	R\$ 1.020,00
28) GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	1	285 Pacotes	R\$ 4,75 (un)	R\$ 1.353,75
29) INSETICIDA.	1	285 Caixas	R\$ 102,00 (un)	R\$ 29.070,00
30) LÃ DE AÇO	1	285 Fardos	R\$ 28,25 (un)	R\$ 8.051,25
31) LIMPA-ALUMÍNIO	1	144 Caixas	R\$ 66,85 (un)	R\$ 9.626,40
32) LUSTRA MÓVEL.	1	30 Caixas	R\$ 55,06 (un)	R\$ 1.651,80



Relatório gerado no dia 31/01/2023 10:54:48 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNF5hcETvm3HYXyRav68i5kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNF5hcETvm3HYXyRav68i5kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

33) LUVA P/ LIMPEZA TAM G	1	570 Pacotes	R\$ 13,22 (un)	R\$ 7.535,40
34) LUVA P/ LIMPEZA TAM M	1	570 Pacotes	R\$ 7,46 (un)	R\$ 4.252,20
35) LUVA P/ LIMPEZA TAM P	1	570 Pacotes	R\$ 7,46 (un)	R\$ 4.252,20
36) PÁ P/ LIXO COM CABO	1	137 Unidades	R\$ 9,69 (un)	R\$ 1.327,53
37) PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	1	1.700 Unidades	R\$ 5,39 (un)	R\$ 9.163,00
38) PAPEL HIGIÊNICO -	1	1.700 Unidades	R\$ 45,63 (un)	R\$ 77.571,00
39) PAPEL TOALHA	1	285 Pacotes	R\$ 15,34 (un)	R\$ 4.371,90
40) PAPEL TOALHA PICOTADO	1	285 Pacotes	R\$ 10,52 (un)	R\$ 2.998,20
41) RODO PLÁSTICO	1	860 Unidades	R\$ 13,88 (un)	R\$ 11.936,80
42) SABÃO EM PÓ	2	4.500 Fardos	R\$ 108,87 (un)	R\$ 489.915,00
43) SABÃO EM BARRA	1	3.400 Pacotes	R\$ 9,28 (un)	R\$ 31.552,00
44) SACO DE PANO CRU	1	1.150 Unidades	R\$ 7,29 (un)	R\$ 8.383,50
45) SACO DE PANO DE ALGODÃO	1	1.700 Unidades	R\$ 7,54 (un)	R\$ 12.818,00
46) SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	1	285 Unidades	R\$ 14,27 (un)	R\$ 4.066,95
47) SODA CAUSTICA (COMUM)	1	285 Unidades	R\$ 20,49 (un)	R\$ 5.839,65
48) SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	1	1.750 Unidades	R\$ 10,99 (un)	R\$ 19.232,50
49) TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	1	115 Unidades	R\$ 15,50 (un)	R\$ 1.782,50
50) VASSOURA	1	575 Unidades	R\$ 10,60 (un)	R\$ 6.095,00
51) VASSOURA DE PELO	1	575 Unidades	R\$ 12,51 (un)	R\$ 7.193,25
52) VASSOURA DE PIAÇAÇA	1	575 Unidades	R\$ 10,84 (un)	R\$ 6.233,00
53) VASSOURÃO	1	575 Unidades	R\$ 22,36 (un)	R\$ 12.857,00
54) RODO DE 40 CM	1	820 Unidades	R\$ 23,60 (un)	R\$ 19.352,00
55) LIMPA VIDROS	1	870 Unidades	R\$ 9,74 (un)	R\$ 8.473,80
56) SAPONACEO EM PÓ	1	2.850 Unidades	R\$ 6,83 (un)	R\$ 19.465,50
57) SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND	1	2.750 Pacotes	R\$ 7,10 (un)	R\$ 19.525,00
58) SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND	1	2.750 Pacotes	R\$ 9,40 (un)	R\$ 25.850,00
59) SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID	1	2.750 Pacotes	R\$ 9,40 (un)	R\$ 25.850,00
60) SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES	1	2.250 Pacotes	R\$ 13,96 (un)	R\$ 31.410,00

Valor Global: R\$ 1.197.227,99



Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁCIDO MURIATICO.

Preço Estimado: R\$ 58,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,14

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	ÁCIDO MURIATICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 58,14

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG **Data:** 07/11/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Descrição: Acido muriático com 9,5% Líquido límpido viscoso, de coloração variando do incolor Acido - Acido muriático com 9,5% Líquido límpido viscoso, de coloração variando do incolor Acido **Identificação:** 14397_0442022
Lote/Item: 1/1 **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 100
Unidade: CAIXA
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 44,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Manga	Endereço: R DR PEDRO PEREIRA, 307
	Telefone: (38) 3615-1089	Email: malaquiasdespachante@yahoo.com.br
45.219.967/0001-05	R. G. FERNANDES LTDA	R\$ 55,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montalvânia	Endereço: AV PAGANINI, 530
	Telefone: (62) 9695-1693/ (62) 3281-1592	Email: rja.comercial2022@gmail.com
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 74,13
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV MESTRA FININHA, 726
	Telefone: (38) 3221-5672/ (38) 8802-5672	Email: contato@natclean.com.br



Item 2: ÁGUA SANITÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 32,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,43

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	ÁGUA SANITÁRIA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,43

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: água sanitária 05 litros, 04 unidades na caixa - água sanitária 05 litros, 04 unidades na caixa	Identificação: 14397_0442022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 29,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Manga	Endereço: R DR PEDRO PEREIRA, 307
		Telefone: (38) 3615-1089
		Email: malaquiasdespachante@yahoo.com.br
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 31,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itacarambi	Endereço: PC CORONEL LUCILIO, 292
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Janaúba	Endereço: AV MANOEL ATHAIDE, 50
		Telefone: (38) 3821-2703
		Email: controller@nortecnet.com.br



Preço Estimado: R\$ 121,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 121,00

Quantidade	Descrição	Observação
337 Caixas	ALCOOL EM GEL 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 121,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri	Data: 13/06/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS DE ENFERMAGEM	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALCOOL EM GEL 70% - CAIXA C/ 24 DE 500 ML - ALCOOL EM GEL 70% - CAIXA C/ 24 DE 500 ML	SRP: SIM
	Identificação: 01638422
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.855.234/0001-05 * VENCEDOR *	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 121,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Igaraçu do Tietê	Endereço: R JULIO VIEIRA, 330
		Telefone: (14) 3644-2015/ (14) 3644-2015
		Email: kelydaiana@hotmail.com



Item 4: ALCOOL ETÍLICO 70%

Preço Estimado: R\$ 119,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 119,70

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	ALCOOL ETÍLICO 70%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 119,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 07/04/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: ALCOOL ETILICO 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000 ML - ALCOOL ETILICO 70%, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000 ML	Identificação: 00010922
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.655.938/0001-01 * VENCEDOR *	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 119,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DAS FRONTEIRAS, 65
	Telefone: (84) 3663-2045	Email: compras@trevoecia.com.br



Item 5: ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
178 Caixas	ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	Data: 07/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E ALCOOL 70% PARA SECRETARIA DE SAÚDE ENQUANTO TRAMITA O PROCESSO LCIITATÓRIO ATRAVÉS DA REQUISIÇÃO 376/2022	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: Alcool liquido 70% embalagem 01 litro caixa com 12 unidades - Alcool liquido 70% embalagem 01 litro caixa com 12 unidades	SRP: NÃO
	Identificação: 3202022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: dompedrito.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=
	Quantidade: 30
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.135.936/0001-89 * VENCEDOR *	CLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: R JOAO BAYER, 781
		Telefone: (51) 9816-4367
		Email: rodrigocruzclasea@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 109,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Quantidade	Descrição	Observação
76 Caixas	AMACIANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 109,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data:	11/03/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	352022
		Lote/Item:	73/14519
		Ata:	N/A
		Fonte:	pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
Descrição:	SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA/PACOTE COM 1 KG, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA, AGENTE AMACIANTE E AGENTE ANTIREDEPOSIÇÃO - SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA/PACOTE COM 1 KG, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA, AGENTE AMACIANTE E AGENTE ANTIREDEPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALADO EM CAIXA FECHADA COM 20 UNIDADES DE 1 KG CADA. MARCAS SUGERIDAS DESEJÁVEIS: TIXAN, BRILHANTE, OMO, CONFORT, MONBIJOU	Quantidade:	95
		Unidade:	CX - Caixa
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.251.668/0001-28 * VENCEDOR *	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 109,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA/PACOTE COM 1 KG, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA, AGENTE AMACIANTE E AGENTE ANTIREDEPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALADO EM CAIXA FECHADA COM 20 UNIDADES DE 1 KG CADA. MARCAS SUGERIDAS DESEJÁVEIS: TIXAN, BRILHANTE, OMO, CONFORT, MONBIJOU		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335
Nome de Contato:		Telefone:
Túlio Nunes Brandão		(31) 3333-6780
Email:		goldlimp09@yahoo.com.br



Item 7: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML

Preço Estimado: R\$ 118,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 118,37

Quantidade	Descrição	Observação
240 Caixas	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 118,37

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 23/03/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Rolo de vassoura - AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:980389
CatMat: 4570 - ROLO DE VASSOURA, ROLO DE VASSOURA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2022 08:59
	Homologação: 28/03/2022 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 96,50
Marca: LINE		
Fabricante: LINE		
Modelo: LINE		
Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 126,32
Marca: ULTRAFRESH		
Fabricante: ULTRAFRESH		
Modelo: CAIXA		
Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197
		Telefone: (91) 3216-0106
		Email: atlicitacao@globomail.com
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 132,30
Marca: SECAR		
Fabricante: SECAR		
Modelo: -		
Descrição: AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PASSAGEM SAO BENEDITO, 604
		Telefone: (91) 8898-7189
		Email: mundialdescartaveis@hotmail.com



Item 8: BALDE DE 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 23,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,71

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 15 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,71

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: SIM

Identificação: 1182022

Lote/Item: 1/11

Descrição: BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, parede - BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, polietileno de alta densidade (PEAD), altas resistência a impacto, parede

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/

Quantidade: 40

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

13.758.224/0001-09 ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 22,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Céu Azul R BENTO GONCALVES, 198

Telefone:
(45) 9933-7725

Email:
distribuidoraodalan@gmail.com

40.087.572/0001-74 STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

R\$ 23,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Cascavel R PUBLIO PIMENTEL, 2213

Nome de Contato:
Edisson

Telefone:
(45) 99982-1187

Email:
med.oeste@yahoo.com.br

36.046.750/0001-41 F G DE OLIVEIRA LTDA

R\$ 25,14

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
PR Cascavel R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936

Telefone:
(45) 9974-3838



Item 9: BALDE DE 12 LITROS

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 12 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Registro de preço para Aquisição de material de consumo expediente e limpeza..

Descrição: Balde - Balde De Plastico De Uso Domestico de 12 Litros

CatMat: 94382 - BALDE

Data: 30/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158273

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Peça 12,00 L

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.442.649/0001-11 MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA R\$ 12,00

Marca: inplast

Fabricante: industria inplast

Modelo: plastico

Descrição: Balde, Nome: Balde De Plastico De Uso Domestico.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

AVENIDA URUCARA, 202

Telefone:

(92) 9112-1195 / (92) 9126-4057

Email:

felipefilizzola@hotmail.com

23.318.893/0001-13 MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO R\$ 17,00

* VENCEDOR * PROFISSIONAL LTDA

Marca: MERCONPLAS

Fabricante: MERCONPLAS

Modelo: BALDE 12L

Descrição: Balde De Plastico De Uso Domestico de 12 Litros

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DELFIM DE SOUZA, 102

Nome de Contato:

Sylvia P. da Costa

Telefone:

(92) 3237-3093

Email:

mega.com@uol.com.br

11.824.367/0001-46 ANTONIO PINTO DE ALMEIDA R\$ 17,50

Marca: plastnew

Fabricante: plastnew

Modelo: Balde De Plastico De Uso Domestico de 12 Litros

Descrição: Balde De Plastico De Uso Domestico de 12 Litros

Estado:

AM

Cidade:

Lábrea

Endereço:

R MONSENHOR INACIO, 1616

Telefone:

(97) 3331-2685



Item 10: BALDE DE 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 26,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 26,98

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,98

Órgão: DIR.ENS.-REG.REGISTRO SECRETARIA DA EDUCACAO REGISTRO	Data: 08/11/2022 13:33 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, TRANSPORTADORES MANUAIS	Identificação: OC: 080331000012022OC00076 Lote/Item: 1/23 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,20L,ALCA POLIP.,2BICOS,TRANSLUCIDO - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO	Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
Marca: plast 2 bicos translucido Fabricante: Fabricante não informado Modelo: plast 2 bicos translucido Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R BURITI BRAVO, 126
		Telefone: (11) 2423-7766
		Email: drp2@magnocontabil.com.br
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 28,95
Marca: Plasvale 2 bicos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Plasvale 2 bicos Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO		
Estado: SP	Cidade: Diadema	Endereço: R GASPAR RICARDO, 377
		Telefone: (11) 5925-6855
		Email: ms10comercial@hotmail.com



Item 11: BALDE DE 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 13,70 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 10 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: Em material polietileno de alta densidade, resistênciaproporcional ao volume e a impacto, paredes e fundo reforçados, formato cônico,borda reforçada, alça em aço 1010/20 zincado, com reforço no encaixe da alça,cores variadas. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 5/502
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:36
	Homologação: 07/07/2022 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 13,70
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS: Em material polietileno de alta densidade, resistência proporcional ao volume e a impacto, paredes e fundo reforçado s, formato cônico, borda reforçada, alça em aço 1010/20 zincado, com reforço no encaixe da alça, cores variadas. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R JOSE CAMACHO, 1146
Nome de Contato: EDSON		Telefone: (69) 3015-0057
		Email: contato@starcomercio.com



Item 12: CESTO PARA LIXO 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 71,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,44

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	CESTO PARA LIXO 60 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 71,44

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL GOVERNADOR VALADARES	Data: 14/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo e permanentes visando subsidiar as ações da área meio e fim da Coordenação Regional de MG e ES da FUNAI..	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:194019 Lote/Item: /37
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Polipropileno , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa- Dimensões Aprox.32x42x48 Cm (Cxlxa)	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 458038 - CESTO LIXO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEDAL E TAMPA- DIMENSÕES APROX.32X42X48 CM (CXLXA)	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 67,33
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: CESTO LIXO Descrição: Cesta de lixo - Cesta de lixo capacidade 30 litros, material polipropileno, com pedal e tampa		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608
		Telefone: (31) 3771-0503
		Email: claudiolanza.mabc@gmail.com
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 72,00
Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo: Lixeira pedal 30 litros Descrição: Cesta de lixo capacidade 30 litros, material polipropileno, com pedal e tampa		
Estado: SP	Cidade: Leme	Endereço: RUA DOS OPERARIOS,, 148
		Telefone: (19) 3571-1885
		Email: tybortholin@uol.com.br
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: Cesta de lixo capacidade 30 litros, material polip Descrição: Cesta de lixo capacidade 30 litros, material polipropileno, com pedal e tampa		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA JK, 2371
		Telefone: (33) 3275-5101
		Email: martins255@hotmail.com



Item 13: CESTO PARA LIXO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,48

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	CESTO PARA LIXO 20 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,48

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG	Data: 07/11/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Cesto para Lixo 20 L, em material plástico polietileno de alta densidade, com tampa. - Cesto para Lixo 20 L, em material plástico polietileno de alta densidade, com tampa.	Identificação: 14397_0442022
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Itacarambi	Endereço: PC CORONEL LUCILIO, 292
02.094.445/0001-03	CONTEXTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Janaúba	Endereço: AV MANOEL ATHAIDE, 50
		Telefone: (38) 3821-2703
		Email: controller@nortecnet.com.br
24.352.935/0001-03	NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 25,73
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV MESTRA FININHA, 726
		Telefone: (38) 3221-5672/ (38) 8802-5672
		Email: contato@natclean.com.br



Item 14: BALDE DE 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BALDE DE 8 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - LIXEIRA TELADA: Em polipropileno resistente, com capacidade para 5 litros, sem tampa, dimensões: 21 x 21 cm. Cores variadas. Contendo o nome do fabricante e data de fabricação.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: N°Pregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:33
	Homologação: 30/05/2022 18:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 714
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: LIXEIRA TELADA: Em polipropileno resistente, com capacidade para 5 litros, sem tampa, dimensões: 21 x 21 cm. Cores variadas. Contendo o nome do fabricante e data de fabricação.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R JOSE CAMACHO, 1146
Nome de Contato: EDSON		Telefone: (69) 3015-0057
		Email: contato@starcomercio.com



Item 15: DESINFETANTE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 34,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,61

Quantidade	Descrição	Observação
480 Caixas	DESINFETANTE 1 LITRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,61

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 27/12/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Desinfetante ação protetora alto poder bactericida , caixa com 12 unidades de 1 litro cada, - Desinfetante ação protetora alto poder bactericida , caixa com 12 unidades de 1 litro cada,	SRP: NÃO
	Identificação: 15715_1102022
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 145
	Unidade: CAIXA
	UF: RJ

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
20.965.890/0001-83		MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA			R\$ 30,90	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Mesquita	RUA VIRTUDE, 335	(21) 2696-9814	lrosseto@veloxmail.com.br		
11.506.338/0001-36		DUOLIMP COMERCIO LTDA			R\$ 33,30	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com	
46.777.902/0001-30		OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA			R\$ 39,62	
* VENCEDOR *						
Marca: BIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com	



Item 16: DESINFETANTE DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 61,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 61,35

Quantidade	Descrição	Observação
478 Caixas	DESINFETANTE DE 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 24/10/2022 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material químico sanitizante para controle no combate a arboviroses, vírus e outros vetores no Município de Carlos Chagas/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Característica Adicional: Sem Aroma , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Composição: À Base De Quaternário De Amônio

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:984273

Lote/Item: /5

CatMat: 473431 - DESINFETANTE

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.840.655/0001-73 WELTEN COMERCIAL LTDA R\$ 60,00
* VENCEDOR *

Marca: SHEFFCID

Fabricante: BRASQUIMICA

Modelo: DESINFETANTE

Descrição: Desinfetante concentrado, à base de quaternário de amônio (Cloreto de Alquil Dimetil Amônio) para desinfecção de equipamentos, utensílios, pisos, paredes e demais tipos de superfícies laváveis. Eficaz na desinfecção de objetos e superfícies frente ao novo Coronavírus.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SAO CAETANO, 73	Igor Velten Barbosa Drumond	(31) 99158-2381	weltenlicitacao@gmail.com

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO R\$ 62,70

Marca: CICOFARMA

Fabricante: CICOFARMA

Modelo: CICOFARMA

Descrição: Desinfetante - Desinfetante Característica Adicional: Sem Aroma , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Composição: À Base De Quaternário De Amônio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Cabedelo	PC VENANCIO NEIVA, 77	JOSÉ	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com



Item 17: DESINFETANTE GL 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 34,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,61

Quantidade	Descrição	Observação
75 Caixas	DESFETANTE GL 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,61

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 27/12/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Desinfetante ação protetora alto poder bactericida , caixa com 12 unidades de 1 litro cada, - Desinfetante ação protetora alto poder bactericida , caixa com 12 unidades de 1 litro cada,	SRP: NÃO
	Identificação: 15715_1102022
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 145
	Unidade: CAIXA
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 30,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Mesquita	Endereço: RUA VIRTUDE, 335
	Telefone: (21) 2696-9814	Email: lrosseto@veloxmail.com.br
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA	R\$ 33,30
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R AURELIO VALPORTO, 00231
	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (21) 3148-0214
		Email: licitacao@duolimp.com
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 39,62
* VENCEDOR *		
Marca: BIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BIO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240
	Nome de Contato: Adriano	Telefone: (22) 99213-2794
		Email: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com



Item 18: DESODOR PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Caixas	DESODOR PARA VASO SANITÁRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 31/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: DESODORES DE AMBIENTE 360 ML DE ESSÊNCIA DE LAVANDA - DESODORES DE AMBIENTE 360 ML DE ESSÊNCIA DE LAVANDA	SRP: SIM
	Identificação: 00006322
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.go v.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.595.196/0001-68 * VENCEDOR *	M. D. PEREIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 8,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 84
		Telefone: (22) 2785-0000



Item 19: DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA

Preço Estimado: R\$ 49,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 49,33

Quantidade	Descrição	Observação
52 Caixas	DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 49,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 03/05/2022 15:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160353 Lote/Item: /142 Ata: Link Ata
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente e limpeza..	Adjudicação: 20/05/2022 15:59 Homologação: 23/05/2022 15:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.500 Unidade: Caixa 24,00 UN UF: RR
Descrição: Detergente - Composição: Hidróxido De Sódio/Hipoclorito De Sódio/Dispersant, Aplicação: Desentupir Pias, Ralos E Vasos Sanitários, Características Adicionais: Desencrustante Fortemente Alcalino, Aspecto Físico: Líquido,	
CatMat: 472191 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO DE SÓDIO/HIPOCLORITO DE SÓDIO/DISPERSANT, APLICAÇÃO:DESENTUPIR PIAS, RALOS E VASOS SANITÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESENCRUSTANTE FORTEMENTE ALCALINO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.256.239/0001-92	H T F ALFAIA EIRELI	R\$ 48,00
Marca: GLOBOSAN Fabricante: GLOBOSAN Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE NEUTRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZNE NO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CO NTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 À 7,0, – 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES O PRODUTO DEVERÁ APRESEN TAR VIDA UTIL EM PRATELEIRA NÃO INFERIOR A 12 MESES.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 295
Nome de Contato: THIAGO		Telefone: (92) 3343-6090
Email: comercial@htfalfaia.com.br		
23.318.893/0001-13	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO	R\$ 50,00
* VENCEDOR *	PROFISSIONAL LTDA	
Marca: BRINORT Fabricante: BRINORT Modelo: DETERGENTE Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO/HIPOCLORITO DE SÓDIO/DISPERSAN T, APLICAÇÃO DESENTUPIR PIAS, RALOS E VASOS SAN ITÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE FORTEMENTE ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DELFIM DE SOUZA, 102
Nome de Contato: Sylvia P. da Costa		Telefone: (92) 3237-3093
Email: mega.com@uol.com.br		
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: brasman Fabricante: brasman Modelo: brasman Descrição: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO/HIPOCLORITO DE SÓDIO/DISPERSAN T, APLICAÇÃO DESENTUPIR PIAS, RALOS E VASOS SAN ITÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE FORTEMENTE ALCALINO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R TREZE DE MAIO, 523
Telefone: (92) 8103-0006		Email: zuila.matias19@gmail.com



Item 20: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado	SRP: SIM
CatMat: 333358 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:925532
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 184
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: PEROVINHA Fabricante: PEROVINHA Modelo: UND Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE - CABO MINIMO DE 25 CM		
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: R FRANCISCO PORTES, 1321
	Telefone: (41) 3626-1279	Email: juliana@villascestas.com.br
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,00
Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo: UNIDADE Descrição: Escova sanitária, com suporte: Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plástico medindo no mínimo de 25 cm de comprimento, com cerdas arredondadas. Com medidas mínimas de 8 cm de comprimento e no mínimo 8 cm de largura. Com suporte (estojo) de plástico. Na cor branca. Deverá conter informações do produto e do fabricante, através de etiqueta ou impresso no produto.		
Estado: PR	Cidade: Chopinzinho	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 5252
	Telefone: (46) 3242-2602	Email: polpasul.chopinzinho@gmail.com
39.484.131/0001-27	ENDRIQUE CORDEIRO DA SILVA 04757985975	R\$ 12,50
Marca: Canada vassoura Fabricante: Canada vassoura Modelo: Para vaso Descrição: Escova sanitária com cerdas de nylon com suporte		
Estado: PR	Cidade: Campina Grande do Sul	Endereço: 10 R RUA PRINCIPAL, 105
	Telefone: (41) 9873-8755	Email: dinik.produtoslimp@gmail.com



Item 21: ESCOVÃO

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
142 Unidades	ESCOVÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 14/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESCOVÃO COM CERDAS DE COCO - COM CABO - ESCOVÃO COM CERDAS DE COCO - COM CABO	SRP: SIM
	Identificação: 00007822
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.492.712/0001-69 * VENCEDOR *	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Tupã	Endereço: R CHERENTES, 1475
		Telefone: (14) 3404-2828
		Email: atendimento@orgmillenium.combr



Item 22: ESCOVÃO OVAL

Preço Estimado: R\$ 7,95 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,95

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ESCOVÃO OVAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,95

Órgão:	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data:	29/09/2022 09:00
Objeto:	MATERIAIS DE EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA E DESCARTÁVEIS VIA WEB	Modalidade:	Pregão sem registro de preço
Descrição:	ESCOVAO PARA PISO BASE EM PLASTICO COM CABO - CERDAS EM NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25X5 CM - PC - ESCOVAO PARA PISO BASE EM PLASTICO COM CABO - CERDAS EM NYLON. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 25X5 CM - PC	SRP:	NÃO
		Identificação:	28109
		Lote/Item:	1/131
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/11/2022 15:24
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	30
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.907.604/0001-77 * VENCEDOR *	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,95
Marca:	DALCIN	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AV FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT, 1369
	Telefone:	Email:
	(51) 3344-1606	contato@fortpel.com.br



Item 23: ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR

Preço Estimado: R\$ 82,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,96

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 31/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Conjunto para limpeza - Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Ino

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980507

Lote/Item: /46

CatMat: 473394 - CONJUNTO PARA LIMPEZA, COMPONENTES:BALDE COM ESFREGÃO VASSOURA E CENTRIFUGADOR EM INO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI R\$ 80,00

Marca: CONDOR

Fabricante: CONDOR

Modelo: CONDOR

Descrição: Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil .

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

BECO DA PIEDADE, 32

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombsdescartaveis.com.br

17.557.433/0001-45 PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES,EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 84,09

Marca: MARLY

Fabricante: MARLY

Modelo: UND

Descrição: Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil .

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV MARACANA, 25

Telefone:

(91) 3238-3523

Email:

pontodasaudebelem@oi.com.br

39.326.153/0001-69 A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI

R\$ 84,80

Marca: DUALY

Fabricante: DUALY

Modelo: DUALY

Descrição: Esfregão para limpeza de chão tipo Mop giratório P/água com balde, cabo telescópico e refil .

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TRAVESSA JOSE PIO, 1187

Nome de Contato:

ALFREDO

Telefone:

(91) 8878-0965

Email:

distribuidorasaojorge2020@outlook.com



Item 24: ESPANADOR SINTÉTICO

Preço Estimado: R\$ 12,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,46

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	ESPANADOR SINTÉTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 14/03/2022 09:00
Objeto: Implantações de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde de armazenamento de material - Espanador sintético, 30 cm com cerdas finas em polipropileno e cabo longo em madeira plastificado	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:450996
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2022 08:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 116
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 12,46
Marca: shangrila Fabricante: shangrila Modelo: shangrila Descrição: conforme especificações contida no termo de referencia do edital		
Endereço: AVENIDA MANOEL RIBAS, 300	Telefone: (46) 3536-7472	Email: atendimento@argoscontabilidade.com.br
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 12,46
Marca: CHINA Fabricante: CHINA Modelo: CHINA Descrição: o: Espanador sintético, 30 cm com cerdas finas em polipropileno e cabo longo em madeira plastificado		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356
	Telefone: (46) 3035-1018	Email: contato@privilegecontabilidade.com.br



Item 25: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Data: 25/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Produtos de Limpeza e Higiene para as Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética ,
Formato: Retangular , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais:
Dupla Face , Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 70 MM, Espessura
Mínima: 20 M

Identificação: N°Pregão:712022 / UASG:984287

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.037

Unidade: Pacote 3 UN

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.251.668/0001-28 GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA R\$ 3,65
* VENCEDOR *

Marca: Brilhus

Fabricante: Brilhus

Modelo: ESPONJA PARA LIMPEZA

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X70X20MM. PCT COM 03 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335	Túlio Nunes Brandão	(31) 3333-6780	goldlimp09@yahoo.com.br

04.885.751/0001-93 RAFAEL RIBEIRO ALVES R\$ 4,25

Marca: Marina

Fabricante: Marina

Modelo: Pacote

Descrição: Esponja Multiuso Dupla Face, Simples, Pacote Contendo 3uni

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Carmo do Rio Claro	R CAPITAO JOAO EVARISTO, 394

33.487.168/0001-22 AUTOLEX COMERCIAL LTDA R\$ 4,25

Marca: ESFREBOM

Fabricante: ESFREBOM

Modelo: ESFREBOM

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X70X20MM. PCT COM 03 UNIDADES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	R ELIZIA MATOS DE CARVALHO, 16	(11) 7160-0712/ (11) 6055-8815	sampaioconta98@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	FLANELA GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,90

Órgão: PM DE NOVA PALMA	Data: 17/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Flanela toalha mágica super absorção tamanho p 35 cm x 35cm - Flanela toalha mágica super absorção tamanho p 35 cm x 35cm	SRP: SIM
	Identificação: 53100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/166
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 115
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130
		Telefone: (51) 8622-7991
		Email: utilidadeswe@gmail.com



Item 27: FOSFORO PACOTE COM 10 CXS

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
170 Pacotes	FOSFORO PACOTE COM 10 CXS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA	Data: 08/11/2022 08:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA TRATAMENTO RESTAURADOR EM PACIENTES ATENDIDOS NO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE, E AO ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA-RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
	SRP: SIM
Descrição: CONDICIONADOR ACIDO FOSFORICO 37% - CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO A 37 POR CENTO ; Conteúdo da embalagem:3 seringas de 2,5 ml de condicionador ácido.3 ponteiros de aplicação. Pacote com 3 unidades. Composição: Ácido ortofosfórico. Concentração: 37 POR CENTO .	Identificação: 0022/2022
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/11/2022 08:13
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
93.327.161/0001-75 * VENCEDOR *	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA				R\$ 6,00
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ATTACK					
Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R EMILIO DE RE, 40	Telefone: (54) 3523-1254		
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 6,00
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: IODONTOSUL					
Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOUTOR FLORES, 262	Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 6,00
Marca: SOUZA	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SOUZA					
Descrição:					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GENERAL VITORINO, 298	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariapoa@cpovo.net	



Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 14/09/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:788820 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 26.000 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: AM
Objeto: Aquisição de material descartável.	
Descrição: Guardanapo de papel - Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples,	
CatMat: 231464 - GUARDANAPO DE PAPEL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.560.720/0001-53	CDD COMERCIO DE DESCARTAVEIS E ARTIGOS DE VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,99
Marca: Jakspel Fabricante: Jakspel Modelo: PÉTALAS Descrição: Guardanapo de papel Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA TOBIAS BARRETO, 777
	Telefone: (92) 8109-1893	Email: casadosdescartaveis@gmail.com
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: petalas Fabricante: petalas Modelo: pct Descrição: Descrição: Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples,		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411
	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (92) 99231-3534
	Email: phamarques34@gmail.com	
02.566.043/0001-64	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,76
Marca: White Paper Fabricante: White Paper Modelo: Pct. c/ 50 Descrição: Guardanapo de papel Material: Celulose, dimensões aproximadas, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples,		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R JOSE CLAUDINO BARBOSA, 157
	Telefone: (41) 3081-4403	Email: vendas@aaro.com.br



Preço Estimado: R\$ 102,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 102,00

Quantidade	Descrição	Observação
285 Caixas	INSETICIDA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 102,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraguaçu	Data:	11/03/2022 00:00
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	Pregão Presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PÓSSIVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	SRP:	SIM
		Identificação:	352022
		Lote/Item:	43/14484
Descrição:	INSETICIDA MULTI INSETOS AEROSOL 380ML - PROTEÇÃO 24 HORAS CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E PROBLEMAS DE INFESTAÇÕES EM GERAL. ESSÊNCIA DE CITRONELA. EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 380ML CADA - INSETICIDA MULTI INSETOS AEROSOL 380ML - PROTEÇÃO 24 HORAS CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E PROBLEMAS DE INFESTAÇÕES EM GERAL. ESSÊNCIA DE CITRONELA. EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 380ML CADA	Ata:	N/A
		Fonte:	pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
		Quantidade:	55
		Unidade:	CX - Caixa
		UF:	MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.251.668/0001-28	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 102,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INSETICIDA MULTI INSETOS AEROSOL 380ML - PROTEÇÃO 24 HORAS CONTRA MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E PROBLEMAS DE I NFESTAÇÕES EM GERAL. ESSÊNCIA DE CITRONELA. EMBALADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES DE 380ML CADA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335
Nome de Contato:		Telefone:
Túlio Nunes Brandão		(31) 3333-6780
Email:		goldlimp09@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 28,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Quantidade	Descrição	Observação
285 Fardos	LÃ DE AÇO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,25

Órgão: COORD.PEDAGÓGICA/ENS.REGULAR - MDE
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS

Data: 14/02/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - Sistema de Registro de
Preço

SRP: SIM**Identificação:** 12022

Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, sendo cada pacote com 8
unidades - Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes, sendo cada pacote com
8 unidades

Lote/Item: 1/30**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item
=2

Quantidade: 450**Unidade:** Fd**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.986.684/0001-03 WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

R\$ 28,25

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada

Estado: RS **Cidade:** Viamão **Endereço:** R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130

Telefone:
(51) 8622-7991

Email:
utilidadeswe@gmail.com



Item 31: LIMPA-ALUMÍNIO

Preço Estimado: R\$ 66,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 66,85

Quantidade	Descrição	Observação
144 Caixas	LIMPA-ALUMÍNIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,85

Órgão:	Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA	Data:	21/11/2022 14:00
Objeto:	Registro de Preço para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/Ma	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND - LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND	Identificação:	14899_0612022
		Lote/Item:	86/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	250
		Unidade:	CX
		UF:	MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.329.948/0001-16 * VENCEDOR *	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 66,85
Marca:	ECONOMICO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	ECONOMICO	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PI	Parnaíba	R ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES, 1230
		Telefone:
		(86) 8188-3000
		Email:
		sercon_pi@hotmail.com



Item 32: LUSTRA MÓVEL.

Preço Estimado: R\$ 55,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,06

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	LUSTRA MÓVEL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 55,06

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 27/12/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lustra móveis 200 ml, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e - Lustra móveis 200 ml, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e	SRP: NÃO
	Identificação: 15715_1102022
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 186
	Unidade: CAIXA
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 34,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	(21) 3755-1891	sheridanrio@yahoo.com.br	
14.834.598/0001-29	G FERREIRA LOPES LTDA				R\$ 57,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	AL GENERAL ZENOBIO, 145	Guilherme	(24) 98115-4812	recantoquerubins@gmail.com
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA				R\$ 72,40
* VENCEDOR *					
Marca: WORKER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: WORKER					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Adriano	(22) 99213-2794	omegadistribuidoradecarmo@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,22

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Data: 13/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160422

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Par

UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, suprimentos para roçadeira, material de copa e cozinha, equipamentos de proteção individual, lubrificantes, inseticidas, material para piscina, jardinagens e outros, para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais unidades da GCALC da Guarnição de Santiago-RS..

Descrição: Luva borracha - Material: Látex Antiderrapante, Uso: Limpeza Em Geral, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Sem Forro,

CatMat: 327842 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX ANTIDERRAPANTE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO, USO:LIMPEZA EM GERAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.674.585/0001-89

GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI

R\$ 13,00

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Erechim

ROD RS-135, 703

(54) 9164-6928

empenhos.gd@hotmail.com

19.191.637/0001-30

AMPLA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

R\$ 13,00

Marca: volk

Fabricante: volk

Modelo: látex

Descrição: luva de limpeza

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

R ALCINO GUANABARA, 1711

(41) 3206-6455/ (41) 3095-4123

administrativo@amplaepi.com.br

42.846.652/0001-91

JF RAMOS SILVEIRA EIRELI

R\$ 13,65

* VENCEDOR *

Marca: INOVEN

Fabricante: INOVEN

Modelo: PAR

Descrição: Luva de proteção, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais sem forro.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

Guaíba

AV INDEPENDENCIA, 753

(51) 3178-8478

csratacado@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 7,46****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR**Data:** 17/10/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização, elétrico), conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para a manutenção dos Departamentos e das Secretarias desta Administração Pública Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1652022 / UASG:987489**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Luva de proteção - Material: Latéx, Aplicação: Limpeza, Tamanho: Único, Acabamento Palma: Antiderrapante, Tipo Uso: Reutilizável,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 450457 - LUVA DE PROTEÇÃO**Quantidade:** 500**Unidade:** Par**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.811.572/0001-49	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA			R\$ 6,99
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo: PAR Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - TAMANHOS P.M.G.				
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: R PIEN, 417	Telefone: (045) 2861-867	
15.553.623/0001-69	CAMILA VALE DE ASNES CENTURION			R\$ 7,50
Marca: Talge Fabricante: Talge Modelo: LUVAS DE LÁTEX AMARELA Descrição: Luva Látex 100% natural - Amarela Aplicação: Limpeza, Tamanho: Único, Acabamento Palma Antiderrapante, Tipo Reutilizável,				
Estado: PR	Cidade: Foz do Iguaçu	Endereço: RUA ARIQUEMES, 1266	Telefone: (45) 3029-8993	Email: contatoestudiocamilacenturion@gmail.com
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA			R\$ 7,90
Marca: vabene Fabricante: vabene Modelo: vabene Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - TAMANHOS P.M.G.				
Estado: PR	Cidade: Santa Lúcia	Endereço: AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200	Telefone: (45) 3288-1251	Email: piramide.center@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
570 Pacotes	LUVA P/ LIMPEZA TAM P	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 17/10/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização, elétrico), conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, para a manutenção dos Departamentos e das Secretarias desta Administração Pública Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luva de proteção - Material: Latéx, Aplicação: Limpeza, Tamanho: Único, Acabamento Palma: Antiderrapante, Tipo Uso: Reutilizável,	Identificação: N°Pregão:1652022 / UASG:987489
CatMat: 450457 - LUVA DE PROTEÇÃO	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.811.572/0001-49	COMERCIO DE ALIMENTOS GUTH LTDA	R\$ 6,99
Marca: WORKER		
Fabricante: WORKER		
Modelo: PAR		
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - TAMANHOS P.M.G.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Capitão Leônidas Marques	R PIEN, 417
		Telefone:
		(045) 2861-867
15.553.623/0001-69	CAMILA VALE DE ASNES CENTURION	R\$ 7,50
Marca: Talge		
Fabricante: Talge		
Modelo: LUVAS DE LÁTEX AMARELA		
Descrição: Luva Látex 100% natural - Amarela Aplicação: Limpeza, Tamanho: Único, Acabamento Palma Antiderrapante, Tipo Reutilizável,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Foz do Iguaçu	RUA ARIQUEMES, 1266
		Telefone:
		(45) 3029-8993
		Email:
		contatoestudiocamilacenturion@gmail.com
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 7,90
Marca: vabene		
Fabricante: vabene		
Modelo: vabene		
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX - TAMANHOS P.M.G		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Santa Lúcia	AV ORLANDO LUIZ ZAMPRONIO, 200
		Telefone:
		(45) 3288-1251
		Email:
		piramide.center@hotmail.com



Item 36: PÁ P/ LIXO COM CABO

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
137 Unidades	PÁ P/ LIXO COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,69

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA PARINTINS

Data: 21/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal, Cama e Banho, visando suprir as demandas das Casas de Saúde Indígena - CASAI's, Polos Base e Posto de Saúde (amparado pela ADPF 709), pertencentes ao DSEI Parintins..

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:257030

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 10 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 16 CM, Largura: 18 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Plástico

Adjudicação: 01/07/2022 16:23

Homologação: 01/07/2022 16:48

CatMat: 253236 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:10 CM, COMPRIMENTO:16 CM, LARGURA:18 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, MODELO:SEM TAMPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 204

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.614.075/0001-16	TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 8,37
Marca: Nalin		
Fabricante: Nalin		
Modelo: Unidade		
Descrição: Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 10 CM, Aplicação: Limpeza , Comprimento: 16 CM, Largura: 18 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Plástico		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R ITATUBA, 20
Telefone:		Email:
(92) 9320-8515/ (92) 9320-8515		hptcomercio@hotmail.com
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 10,00
Marca: mp		
Fabricante: industria mp		
Modelo: plastica		
Descrição: Pá coletora de lixo, material plástico, com cabo longo de madeira plastificado medindo 1,2/M aplicação limpeza, modelo sem tampa.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	AVENIDA URUCARA, 202
Telefone:		Email:
(92) 9112-1195 / (92) 9126-4057		felipecfilizzola@hotmail.com
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 10,70
Marca: LFP		
Fabricante: LFP		
Modelo: USO GERAL		
Descrição: Pá coletora de lixo, material plástico, com cabo longo de madeira plastificado medindo 1,20m aplicação limpeza, modelo sem tampa		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	R IZAURINA BRAGA, 500
Nome de Contato:		Telefone:
Jordan S. Brandão Junior		(92) 3671-6581
Email:		solartintas_jr@hotmail.com



Relatório gerado no dia 31/01/2023 10:54:48 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNF5hcETvm3HYXXyRav68i5kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNF5hcETvm3HYXXyRav68i5kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 37: PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 18/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - PANO P/ LOUÇA GUARDANAPO 100% ALGODÃO - EM UNIDADE 44x68cm	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980403
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2022 17:14
	Homologação: 31/05/2022 17:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.108
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.101.724/0001-09	NPE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,20
Marca: CENTRAL		
Fabricante: CENTRAL		
Modelo: PANO LIMPEZA		
Descrição: PANO LIMPEZA Descrição: PANO P/ LOUÇA GUARDANAPO 100% ALGODÃO - EM UNIDADE 44x68cm		
Estado: PA	Cidade: Oeiras do Pará	Endereço: R MAGALHAES BARATA, S/N
		Telefone: (91) 9129-4726
		Email: toninho.morais@hotmail.com
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5,48
* VENCEDOR *		
Marca: ECOTEXTIL		
Fabricante: ECOTEXTIL		
Modelo: PANO P LOUÇA		
Descrição: PANO P/ LOUÇA GUARDANAPO 100% ALGODÃO - EM UNIDADE 44x68cm		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164
		Nome de Contato: ALMEIDA
		Telefone: (91) 2121-9000
		Email: neobrsbelem@gmail.com
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,48
Marca: BRULIMP		
Fabricante: DEILMA NEVES DANTAS MOURA		
Modelo: PANO		
Descrição: PANO P/ LOUÇA GUARDANAPO 100% ALGODÃO Especificação : 44x68cm VALIDADE: INDETERMINADA MARCA: BRULIMP FABRICANTE: DEILMA N EVES DANTAS MOURA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SEI S MIL E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS		
Estado: PA	Cidade: São Miguel do Guamá	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 138
		Nome de Contato: JANILSON MOREIRA LACERDA
		Telefone: (91) 3446-2994
		Email: meltda@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 45,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	PAPEL HIGIÊNICO -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Pregão eletrônico a aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, destinado à Universidade Federal do Pampa - Unipampa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem, Comprimento: 300 M, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Não Aplicável, Quantidade Folhas: Simples,	SRP: SIM
CatMat: 233648 - PAPEL HIGIÊNICO	Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:154359
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/07/2022 16:46
	Homologação: 18/07/2022 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Pacote 8,00 UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.294.504/0001-58	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 45,63
Marca: Elite Papéis Fabricante: Elite Papéis Modelo: Elite Papéis Descrição: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 300 m, largura: 10 cm, quantidade folhas: simples, cor: branca. Participação exclusiva ME/EPP.		
Estado: RS	Cidade: Paulo Bento	Endereço: R RUA SILVA JARDIN, 632
	Telefone: (54) 9166-3182	Email: papeiselite@gmail.com
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 45,63
Marca: INOVE PAPEIS Fabricante: ECOLOGICA Modelo: 300 METRO Descrição: "PAPEL HIGIÊNICO, material: celulose virgem, comprimento: 300 m, largura: 10 cm, quantidade folhas: simples, cor: branca."		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: TV FERDINANDO ARISTIDES MOLETA, 226
	Telefone: (41) 9707-4373	Email: financeiroecologica65@gmail.com
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 45,63
Marca: MAXPEL Fabricante: MAXPEL Modelo: MAXPEL Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, material: celulose virgem, comprimento: 300 m, largura: 10 cm, quantidade folhas: simples, cor: branca. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: ROD RS-135, 703
	Telefone: (54) 9164-6928	Email: empenhos.gd@hotmail.com



Item 39: PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 15,34 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,34

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	PAPEL TOALHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 15,34

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o 3CGCFEx.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, LARGURA 24 A 25 CM, COMPRIMENTO 21,50 CM, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, COR BRANCA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS	SRP: NÃO
CatMat: 481231 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2022 / UASG: 160391
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 1.000,00 F
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.907.604/0001-77 * VENCEDOR *	FORTPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,34
Marca: Toalha de papel		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TOALHA DE PAPEL, LARGURA 24 A 25 CM, COMPRIMENTO 21,50 CM, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, COR BRANCA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AV FRANCISCO SILVEIRA BITENCOURT, 1369
		Telefone: (51) 3344-1606
		Email: contato@fortpel.com.br



Item 40: PAPEL TOALHA PICOTADO

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
285 Pacotes	PAPEL TOALHA PICOTADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,52

Órgão: Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima

Data: 06/04/2022 09:30

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Toalha De Papel - Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado, tamanho 22x20 cm – pacote com 02 rolos com 120 toalhas. Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:926653

Lote/Item: /22

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2022 13:53

Homologação: 23/05/2022 09:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 2,00 RO

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.287.121/0001-17	C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR - EIRELI	R\$ 10,50
Marca: SCALA		
Fabricante: SCALA		
Modelo: SCALA		
Descrição: Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado, tamanho 22x20 cm – pacote com 02 rolos com 120 toalhas. Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	R PRESIDENTE COSTA E SILVA, 1322
Telefone:		Email:
(95) 4141-0202/ (95) 8114-0007		delta.com.servicos@hotmail.com
19.425.352/0002-06	CEMARP SERVICOS ELETRICOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 10,53
Marca: neve ou similar		
Fabricante: neve ou similar		
Modelo: 2020		
Descrição: Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado, tamanho 22x20 cm – pacote com 02 rolos com 120 toalhas. Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	RUA TAPIRAMUTA, 42
Telefone:		Email:
(92) 8122-7128		cemarp.engenharia@gmail.com
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 10,53
Marca: pétalas		
Fabricante: pétalas		
Modelo: papel toalha para cozinha		
Descrição: Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado, tamanho 22x20 cm – pacote com 02 rolos com 120 toalhas. Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	R RAIMUNDO PENAFORT, 2461
Telefone:		Email:
(95) 9175-1818		rusinhoslex@hotmail.com



Item 41: RODO PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 13,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	RODO PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza em prol do 3º BIS e UASGs participantes.

Descrição: Rodo - Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico

CatMat: 471301 - RODO

Data: 02/05/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160137

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.999.628/0001-90 MARCOS VINICIUS M DE SOUZA R\$ 13,80

Marca: NALIN

Fabricante: NALIN

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Rodo de plástico duplo para chão, suporte: plástico, comprimento: 60 cm, com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, dimensões do produto : tamanho do rodo 60 cm, tamanho do cabo: 1,20 m, cabo roscável. Marca de referência: Santa Maria ou outra de qualidade igual ou superior (Imagem meramente ilustrativa). Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como em cargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação.

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832

Telefone:

(92) 9182-1414

27.720.570/0001-02 V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA R\$ 13,84

Marca: VM

Fabricante: NACIONAL

Modelo: COMPATIVEL

Descrição: Rodo de plástico duplo para chão, suporte: plástico, comprimento: 60 cm, com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, dimensões do produto : tamanho do rodo 60 cm, tamanho do cabo: 1,20 m, cabo roscável. Marca de referência: Santa Maria ou outra de qualidade igual ou superior (Imagem meramente ilustrativa).

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R EPAMINONDAS BARAUNA, 20

Telefone:

(92) 9114-2796

Email:

mcpapelaria@hotmail.com

23.318.893/0001-13 MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO R\$ 14,00
* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: RODO

Descrição: Rodo, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un, características adicionais: cabo revestido em plástico

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R DELFIM DE SOUZA, 102

Nome de Contato:

Sylvia P. da Costa

Telefone:

(92) 3237-3093

Email:

mega.com@uol.com.br



Item 42: SABÃO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 108,87 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 108,87

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Fardos	SABÃO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 108,87

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedregulho	Data: 08/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, conforme Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabão pó - Aspecto Físico: Pó, Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona, Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral,	Identificação: NºPregão:342022 / UASG:986841
CatMat: 600612 - SABÃO PÓ	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Caixa 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO Descrição: Sabão em pó tipo detergente, biodegradável, concentrado, micro perolado. Composição: tensoativo aniônico, seqüestrante, coadjuvante alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume e tensoativo biodegradável (alquibenzeno sulfonato de sódio). Apresentado em embalagem de papelão contendo 01 quilograma, devendo apresentar prazo de validade e registro junto ao DISAD. Caixa contendo 20 unidades, marca de referência Omo ou de melhor qualidade		
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: RUA 3-D - C J JOAO SAMPAIO II, 79
Telefone: (82) 8706-4735	Email: svrlitacocontratos@gmail.com	
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 113,31
* VENCEDOR *		
Marca: ULTRACCLASS Fabricante: ULTRACCLASS Modelo: ULTRACCLASS Descrição: "Sabão em pó tipo detergente, biodegradável, concentrado, micro perolado. Composição: tensoativo aniônico, seqüestrante, coadjuvante alcalinizante, branqueador óptico, pigmento, perfume e tensoativo biodegradável (alquibenzeno sulfonato de sódio). Apresentado em embalagem de papelão contendo 01 quilograma, devendo apresentar prazo de validade e registro junto ao DISAD. Caixa contendo 20 unidades, marca de referência Omo ou de melhor qualidade."		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R MAJOR EULALIO DUDEK, 177
Telefone: (41) 3203-4414/ (41) 8404-6607	Email: ceeprodutosdelimpeza@gmail.com	
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 113,31
Marca: TIKS Fabricante: TIKS Modelo: TIKS Descrição: Aspecto Físico: Pó, Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona, Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza Em Geral,		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75
Telefone: (43) 3026-3001	Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PÓSSIVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 352022
	Lote/Item: 73/14519
	Ata: N/A



Descrição: SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA/PACOTE COM 1 KG, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA, AGENTE AMACIANTE E AGENTE ANTIREDEPOSIÇÃO - SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA/PACOTE COM 1 KG, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA, AGENTE AMACIANTE E AGENTE ANTIREDEPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALADO EM CAIXA FECHADA COM 20 UNIDADES DE 1 KG CADA. MARCAS SUGERIDAS DESEJÁVEIS: TIXAN, BRILHANTE, OMO, CONFORT, MONBIJOU

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo
ud.com.br

Quantidade: 95
Unidade: CX - Caixa
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.251.668/0001-28 * VENCEDOR *	GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 109,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SABÃO EM PÓ COM AMACIANTE 1 KG - ACONDICIONADO EM CAIXA/PACOTE COM 1 KG, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 11,3%, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA, AGENTE AMACIANTE E AGENTE ANTIREDEPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, DEVENDO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÃO E DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALADO EM CAIXA FECHADA COM 20 UNIDADES DE 1 KG CADA. MARCAS SUGERIDAS DESEJÁVEIS: TIXAN, BRILHANTE, OMO, CONFORT, MONBIJOU		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DA DEMOCRACIA, 335
Nome de Contato:		Telefone:
Túlio Nunes Brandão		(31) 3333-6780
Email:		goldlimp09@yahoo.com.br



Item 43: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 9,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,28

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Pacotes	SABÃO EM BARRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 07/04/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:6722021 /
UASG:925373

Descrição: Balde Transporte Material - ORGANIZADOR DE PIA: para acomodar detergente, esponja e sabão em barra.Material plástico (polipropileno), resistente, cor branca, com divisóriaspara: Detergente, Esponja e Sabão em Barra.

Lote/Item: 5/554**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/04/2022 09:36**Homologação:** 07/07/2022 10:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 2**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 9,28
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Marca: PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo:** PLASUTIL

Descrição: ORGANIZADOR DE PIA: para acomodar detergente, esponja e sabão em barra. Material plástico (polipropileno), resistente, cor branca, com divisória s para: Detergente, Esponja e Sabão em Barra.

Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R JOSE CAMACHO, 1146	Nome de Contato: EDSON	Telefone: (69) 3015-0057	Email: contato@starcomercio.com
----------------------	-------------------------------	--	----------------------------------	------------------------------------	---



Preço Estimado: R\$ 7,29 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	SACO DE PANO CRU	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 7,29**

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG

Data: 27/12/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E GÁS BUTANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA SAAE CAETÉ

SRP: NÃO**Identificação:** 432022**Lote/Item:** 1/22

Descrição: SACO DE TRELICA PANO CRU 60X8 Marca: CCA - SACO DE TRELICA PANO CRU 60X8 Marca: CCA

Ata: N/A

Fonte: 54.207.207.145/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 50**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

65.245.441/0001-07 * VENCEDOR *	PAULO GERALDO DE ARAUJO	R\$ 6,98
------------------------------------	-------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Caeté	Endereço: R CORONEL JULIO MOTA, 270
----------------------	-------------------------	---

31.944.802/0001-83	FERNANDO SOARES DE AMORIM 03570651665	R\$ 7,39
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LIRIO MONTANHES, 105	Telefone: (31) 8723-1057	Email: fernando28amorim@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

38.524.344/0001-72	RRP AGROPECUARIA REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7,50
--------------------	---	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Caeté	Endereço: R JOSE MARIANO, 653	Telefone: (31) 3128-3041 / (31) 9992-4031	Email: agrolimp.caete2010@gmail.com
----------------------	-------------------------	---	---	---



Item 45: SACO DE PANO DE ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	SACO DE PANO DE ALGODÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,54

Órgão: SGGP E ÓRGÃOS AUXILIARES
Prefeitura Municipal de Feliz/RS –

Data: 16/05/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: Registros de preços para aquisição de material de higiene para as diversas
Secretarias do Município.

SRP: SIM

Identificação: 2622022

Descrição: Pano de chão saco alvejado de algodão mínimo 60x80 cm. Na cor branca. -
Pano de chão saco alvejado de algodão mínimo 60x80 cm. Na cor branca.

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmfeliz.gov.br.cloud/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltro
Licitacao=2

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.986.684/0001-03 WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

R\$ 7,49

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Viamão R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130

Telefone:
(51) 8622-7991

Email:
utilidadeswe@gmail.com

27.403.752/0001-50 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI

R\$ 7,54

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Alvorada AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598

Nome de Contato:
EDUARDO

Telefone:
(51) 3500-2718

Email:
kapricho@outlook.com.br

07.566.796/0001-93 BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

R\$ 7,59

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:
RS Novo Hamburgo R AFFONSO DAUDT, 284

Nome de Contato:
Eliane

Telefone:
(51) 3097-0114

Email:
brmateriais@sinos.net



Item 46: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS

Preço Estimado: R\$ 14,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,27

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,27

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE
Descrição: SODA CAUSTICA POTE C/ 400G - SODA CAUSTICA POTE C/ 400G

Data: 27/12/2022 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15715_1102022
Lote/Item: 66/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 80
Unidade: PT
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA				R\$ 12,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Mesquita	RUA VIRTUDE, 335	(21) 2696-9814	lrosseto@veloxmail.com.br	
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA				R\$ 16,33
* VENCEDOR *					
Marca: IGUAÇU					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: POTE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com



Item 47: SODA CAUSTICA (COMUM)

Preço Estimado: R\$ 20,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,49

Quantidade	Descrição	Observação
285 Unidades	SODA CAUSTICA (COMUM)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,49

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Soda Cáustica 1 Kg, desincrustante alcalino, apresentação: Pote com 1 kg, composição: hidróxido de - Soda Cáustica 1 Kg, desincrustante alcalino, apresentação: Pote com 1 kg, composição: hidróxido de	SRP: SIM
	Identificação: 1182022
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/
	Quantidade: 300
	Unidade: Un
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.758.224/0001-09 * VENCEDOR *	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Céu Azul	Endereço: R BENTO GONCALVES, 198
		Telefone: (45) 9933-7725
		Email: distribuidoraodalan@gmail.com
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936
		Telefone: (45) 9974-3838
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 22,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R NHAMBIQUARAS, 1469
		Telefone: (45) 3040-1539/ (45) 9976-3592
		Email: antonelli.bari@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.750 Unidades	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,99

Órgão: COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para cozinha do Tribunal Marítimo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA - SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	SRP: NÃO
CatMat: 392302 - SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 277/2022 / UASG: 710100
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.147.445/0001-46 * VENCEDOR *	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 10,99
Marca: Própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁLCOOL ISOPROPÍLICO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R SENADOR POMPEU, 203
		Telefone: (21) 2516-5254
		Email: pgc.capi@zaz.com.br



Item 49: TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 13/01/2023 14:58
Objeto: Registro de preços de toalha de papel.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL - TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR QUE 75%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 75 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 15 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA MAIOR QUE 4,5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 75 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 30 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 20 X 21 CM (A X L), COM OSCILACAO DE +/- 0,5 CM, EMBALADOS EM MACOS, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSAO DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC	SRP: SIM
	Identificação: OC: 102201100592022OC00375
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 187.500
	Unidade: PACOTE 1000,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.843.166/0001-93	PLASLU INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 15,00
Marca: Alpha Papéis - 20 x 21 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR Q UE 75%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 75 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 15 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE A GUA MAIOR QUE 4,5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 75 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 30 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 20 X 21 CM (A X L), COM OSCILACAO DE +/- 0,5 CM, EMBALADOS EM MACOS, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSA O DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AV NADIR DIAS FIGUEIREDO, 732
	Nome de Contato: Ana	Telefone: (11) 2955-7121
		Email: orcamento@plasu.com.br
07.646.179/0001-06	MASS CLEAN COMERCIO DE MERCADORIAS PARA HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 15,50
Marca: mass luxo Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR Q UE 75%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 75 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 15 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE A GUA MAIOR QUE 4,5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 75 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 30 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 20 X 21 CM (A X L), COM OSCILACAO DE +/- 0,5 CM, EMBALADOS EM MACOS, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSA O DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC		
Estado: SP	Cidade: Indaiatuba	Endereço: R VEREADOR ANTHERO JOAQUIM SANTIAGO, 321
	Telefone: (19) 3834-3543	Email: contato@massclean.com.br
40.623.174/0001-25	COMERCIAL K NUNES LTDA	R\$ 16,00
Marca: TERCY BRANCO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO MAIOR Q UE 75%, QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 75 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA MENOR QUE 15 SEGUNDOS, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE A GUA MAIOR QUE 4,5 G/G, QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 75 MM2/M2, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO MAIOR QUE 30 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-7 E 15134, CARACTERISTICA COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 20 X 21 CM (A X L), COM OSCILACAO DE +/- 0,5 CM, EMBALADOS EM MACOS, ROTULAGEM CONTENDO:C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE FOLHAS E DIMENSA O DA FOLHA,NOME DO FABRICANTE, CNPJ, EMAIL E TELEFONE DO SAC		
Estado: SP	Cidade: Piracicaba	Endereço: R GUAPORE, 226
	Telefone: (19) 2533-2737	Email: legalizacao@nanc.com.br



Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,60

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	Data:	02/01/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E GÁS DE COZINHA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JUINA-MT	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
		SRP:	SIM
Descrição:	VASSOURA - DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE MADEIRA, CABO C/ROSCA, PINTADA - VASSOURA - DE PELO SINTÉTICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, COM ROSCA, REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA, MEDIDA DA BASE 40 CM, COM BASE DE MADEIRA, CABO C/ROSCA, PINTADA	Identificação:	510515-5-091-2022
		Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	546
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.816.715/0001-80 * VENCEDOR *	FLORESTA COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,60
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Juina	AV LONDRINA, 575N
		Telefone:
		(66) 3566-2509
		Email:
		florestabrturbo@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 12,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,51

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA DE PELO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 23/03/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolo de vassoura - "SODA CÁUSTICA EM ESCAMASEspecificação : CONCENTRAÇÃO DE 99% (NaOH), EMBALAGEM DE 1Kg, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE."	SRP: SIM
CatMat: 4570 - ROLO DE VASSOURA, ROLO DE VASSOURA	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:980389
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2022 09:06
	Homologação: 28/03/2022 11:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 285
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,50
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo: LIMPA MAIS Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS Especificação : CONCENTRAÇÃO DE 99% (NaOH), EMBALAGEM DE 1Kg, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E DA TA DE VALIDADE.		
Estado: PA	Cidade: São João de Pirabas	Endereço: RODOVIA PA 440, SN
	Telefone: (91) 9612-0026	Email: cegoliveiradistribuidora@gmail.com
10.600.471/0001-94	M. J. DE AGUIAR MELO	R\$ 12,51
* VENCEDOR *		
Marca: CONFORME PROPOSTA Fabricante: NACIONAL Modelo: NÃO COMPETE Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: PA	Cidade: Aurora do Pará	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 438
		Telefone: (91) 3802-1182



Preço Estimado: R\$ 10,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURA DE PIAÇAVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA

Data: 31/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço , Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980507

Lote/Item: /36

CatMat: 469862 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CEPA:CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO MADEIRA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,40
--------------------	--------------------------------	----------

Marca: SONHO

Fabricante: SONHO

Modelo: SONHO

Descrição: Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32	(91) 3212-1231	vendas@bombsdescartaveis.com.br

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 8,50
--------------------	---	----------

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR

Modelo: UNIDADE

Descrição: Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	(91) 3216-0106	atlicitacao@globomail.com

17.557.433/0001-45	PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES,EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,63
* VENCEDOR *		

Marca: VASSOURAS PARAENSE

Fabricante: VASSOURAS PARAENSE

Modelo: UND

Descrição: Vassoura de piaçava natural com cabo de madeira

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV MARACANA, 25	(91) 3238-3523	pontodasaudebelem@oi.com.br



Preço Estimado: R\$ 22,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,36

Quantidade	Descrição	Observação
575 Unidades	VASSOURÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 03/08/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de materiais de limpeza para todos os setores do município	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: VASSOURÃO COM CABO 40 CM - VASSOURÃO COM CABO 40 CM	Identificação: 00008522
	Lote/Item: 1/136
	Ata: Link Ata
	Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.841.629/0001-49 * VENCEDOR *	ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI	R\$ 22,36
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA VISCONDE DE OURO PRETO, 1618
		Telefone: (17) 3212-4038
		Email: piacenzo@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 23,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	RODO DE 40 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 04/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Quantidade Borrachas: 1 UN, Espessura Borracha: 2 MM, Altura Borracha: 2,5 CM, Características Adicionais: Madeira Cabo E Suporte Isenta De Nós , Material Cabo: Madeira	SRP: SIM
CatMat: 253208 - RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADEIRA CABO E SUPORTE ISENTA DE NÓS, ESPESSURA BORRACHA:2 MM, ALTURA BORRACHA:2,5 CM	Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:784810
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 22,00
Marca: SONHO Fabricante: SONHO Modelo: SONHO Descrição: RODO DE BORRACHA,TAMANHO GRANDE, CEPA 50CM, COM DUASBORRACHAS E CABO DEMADEIRA ENCAPADOROSCADO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
		Telefone: (91) 3212-1231
		Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 22,24
Marca: LGMB Fabricante: LGMB Modelo: UNIDADE Descrição: RODO DE BORRACHA, TAMANHO GRANDE, CEPA50CM, COM DUAS BORRACHAS E CABO DE MADEIRA ENCAPADO ROSCADO		
Estado: MG	Cidade: José Raydan	Endereço: R MARIA SALOME DOS SANTOS, 9
		Telefone: (19) 3702-4054
		Email: atendimento@dgdistribuicao.com.br
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 26,55
Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo: UNIDADE Descrição: RODO DE BORRACHA, TAMANHO GRANDE, CEPA 50CM, COM DUAS BORRACHAS E CABO DE MADEIRA ENCAPADO ROSCADO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
		Nome de Contato: JOSÉ
		Telefone: (91) 3272-4136
		Email: jralvescosta@outlook.com



Preço Estimado: R\$ 9,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,74

Quantidade	Descrição	Observação
870 Unidades	LIMPA VIDROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Limpa-vidro - Aspecto Físico: Líquido, Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água,	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:980511
CatMat: 601034 - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO E ÁGUA	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,85
Marca: HIPPER		
Fabricante: HIPPER		
Modelo: PADRÃO		
Descrição: Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unids.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Anápolis	R RUI BARBOSA, 624
		Telefone:
		(62) 9944-1187/ (62) 3321-3521
		Email:
		verderosi.renato@gmail.com
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,37
* VENCEDOR *		
Marca: zupp		
Fabricante: zupp		
Modelo: zupp		
Descrição: Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unids.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Nova Timboteua	AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349
		Nome de Contato:
		RAYLANDA
		Telefone:
		(91) 98117-1659
		Email:
		ray.textilha@hotmail.com
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,00
Marca: BRILUX		
Fabricante: RAYMUNDO DA FONTE SA		
Modelo: LITROS		
Descrição: Limpa vidro 500 ml. Caixa c/ 12 unids. VALIDADE: 24 MESES MARCA: BRILUX FABRICANTE: RAYMUNDO DA FONTE SA PROCEDÊNCIA: BRASILEIR A VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DEZENOVE REAIS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZENOVE MIL REAIS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	São Miguel do Guamá	AV MAGALHAES BARATA, 138
		Nome de Contato:
		JANILSON MOREIRA LACERDA
		Telefone:
		(91) 3446-2994
		Email:
		meltda@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 6,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.850 Unidades	SAPONACEO EM PÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,83

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data:	12/08/2022 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Saponáceo - Saponáceo Composição: Desengordurante Com Areia , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Pasta	Identificação:	NºPregão:1362022 / UASG:987565
CatMat:	456396 - SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO:DESENGORDURANTE COM AREIA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO:PASTA	Lote/Item:	/217
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	17/08/2022 14:45
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,83
Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo: SANY Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO, LÍQUIDO CREMOSO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, ABRASIVO, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO, AROMA: LIMÃO, EMBALAGEM: FRASCO, 300 ML, TAMPA: ABRE-FECHA, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE INOX, ESMALTADOS, FÓRMICAS E CROMADOS EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA.		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R MAJOR EULALIO DUDEK, 177 Telefone: (41) 3203-4414/ (41) 8404-6607 Email: ceeprodutosdelimpeza@gmail.com		
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,83
Marca: SANYBRIL Fabricante: SANYBRIL Modelo: UND Descrição: Saponáceo Composição: Desengordurante Com Areia , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Pasta		
Estado: PR Cidade: Dois Vizinhos Endereço: R SALGADO FILHO, 50 Nome de Contato: ADRIELI Telefone: (46) 3536-2188 Email: supermercadoamigao@hotmail.com		
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,83
Marca: PERFECT CLEAN Fabricante: PERFECT CLEAN Modelo: PERFECT CLEAN Descrição: Saponáceo Composição: Desengordurante Com Areia , Aplicação: Limpeza , Aspecto Físico: Pasta -		
Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R HUMBERTO NOBILE, 75 Telefone: (43) 3026-3001 Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,10

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data:	18/03/2022 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BURITIZAL PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO DE 15LTS C/ 100 UNID. - SACO DE LIXO P/ USO DOMESTICO DE 15LTS C/ 100 UNID.	Identificação:	00001922
		Lote/Item:	1/119
		Ata:	N/A
		Fonte:	sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	350
		Unidade:	FD
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.607.510/0001-09 * VENCEDOR *	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,10
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R MAJOR EULALIO DUDEK, 177
		Telefone:
		(41) 3203-4414/ (41) 8404-6607
		Email:
		ceeprodutosdelimpeza@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,40

Órgão: PM DE NOVA PALMA	Data: 17/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco De Lixo 50 L(10 kg) Pct C/ 15 Unidades 75 cm x 105cm - Saco De Lixo 50 L(10 kg) Pct C/ 15 Unidades 75 cm x 105cm	SRP: SIM
	Identificação: 53100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/331
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 305
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130
		Telefone: (51) 8622-7991
		Email: utilidadeswe@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 9,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Pacotes	SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,40

Órgão: PM DE NOVA PALMA	Data: 17/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco De Lixo 50 L(10 kg) Pct C/ 15 Unidades 75 cm x 105cm - Saco De Lixo 50 L(10 kg) Pct C/ 15 Unidades 75 cm x 105cm	SRP: SIM
	Identificação: 53100-1-2023-PRE
	Lote/Item: 1/331
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 305
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 9,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130
		Telefone: (51) 8622-7991
		Email: utilidadeswe@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 13,96 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Quantidade	Descrição	Observação
2.250 Pacotes	SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,96

Órgão:	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data:	27/12/2022 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 60L pct c/100unid - Saco plástico (preto) para lixo, reforçado, capacidade 60L pct c/100unid	SRP:	NÃO
		Identificação:	15715_1102022
		Lote/Item:	63/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.152
		Unidade:	PACOT
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 12,78
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	RUA JULIO DE CASTILHOS, S/N	(21) 3755-1891	sheridanrio@yahoo.com.br	
14.834.598/0001-29	G FERREIRA LOPES LTDA				R\$ 13,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	AL GENERAL ZENOBIO, 145	Guilherme	(24) 98115-4812	recantoquerubins@gmail.com
11.506.338/0001-36	DUOLIMP COMERCIO LTDA				R\$ 16,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R AURELIO VALPORTO, 00231	ANA PAULA	(21) 3148-0214	licitacao@duolimp.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - ÁCIDO MURIATICO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - ÁGUA SANITÁRIA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - ALCOOL EM GEL 70%

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - ALCOOL ETÍLICO 70%

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - ALCOOL LIQUIDO COMUM 92,8%

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - AMACIANTE.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - AROMATIZANTE DE AMBIENTE 400ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - BALDE DE 15 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - BALDE DE 12 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - BALDE DE 20 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - BALDE DE 10 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - CESTO PARA LIXO 60 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - CESTO PARA LIXO 20 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - BALDE DE 8 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - DESINFETANTE 1 LITRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - DESINFETANTE DE 500 ML

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - DESINFETANTE GL 5 LITROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - DESODOR PARA VASO SANITÁRIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - DETERGENTE LIQUIDO CAICXA COM 24 UNID DE 500 ML CADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - ESCOVÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - ESCOVÃO OVAL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - ESFREGÃO VASSOURA BALDE COM ESPREMEDOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - ESPANADOR SINTÉTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - ESPONJA DUPLA FACE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FLANELA GRANDE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - FOSFORO PACOTE COM 10 CXS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE COM 50 UNID

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - INSETICIDA.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - LÃ DE AÇO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - LIMPA-ALUMÍNIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - LUSTRA MÓVEL.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - LUVA P/ LIMPEZA TAM G

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - LUVA P/ LIMPEZA TAM M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - LUVA P/ LIMPEZA TAM P

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - PÁ P/ LIXO COM CABO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PAPEL HIGIÊNICO -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - PAPEL TOALHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - PAPEL TOALHA PICOTADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - RODO PLÁSTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - SABÃO EM PÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - SABÃO EM BARRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - SACO DE PANO CRU

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - SACO DE PANO DE ALGODÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/05/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - SODA CAUSTICA (COMUM)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2022, calculado pela



fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 48 - SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - VASSOURA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - VASSOURA DE PELO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - VASSOURA DE PIAÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - VASSOURÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - RODO DE 40 CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - LIMPA VIDROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - SAPONACEO EM PÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - SACO P/ LIXO 30L, PCT C/10 UND

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - SACO P/ LIXO 50L, PCT C/10 UND

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - SACO P/ LIXO 100L, PCT C/10 UNID



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 60 - SACO P/ LIXO 200L, PCT C/10 UNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 23/12/2022 16:52:49 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 31/01/2023 10:36:07 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/12/2022 09:38:18 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 23/01/2023 14:42:14 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 12/07/2022 15:29:51 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 14/07/2022 17:16:26 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 12/01/2023 17:53:36 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 07/10/2022 09:16:11 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 31/01/2023 10:51:44 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 31/01/2023 08:53:13 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS dompedrito.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=	Data: 30/01/2023 14:42:43 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Feliz/RS pmfeliz.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 07/07/2022 15:57:13 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 31/01/2023 10:33:44 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/	Data: 31/01/2023 10:33:35 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 31/01/2023 10:03:59 Acessar a fonte aqui
17 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 18/01/2023 17:11:48 Acessar a fonte aqui
18 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 31/01/2023 10:30:17 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 31/01/2023 10:53:13 Acessar a fonte aqui

